

29 listopada 2023



SYSTOUR - jak wzmocnić turystykę wiejską

Jakie dobre praktyki w zakresie turystyki na terenach wiejskich z naszego województwa możemy rekomendować i promować na arenie międzynarodowej? Zastanawiają się nad tym interesariusze projektu “SYSTOUR - Systemowe podejście do strategii zrównoważonej turystyki na obszarach wiejskich”, który przez następne 4 lata będziemy realizować w ramach programu Interreg Europa 2021-2027.

Ideą projektu SYSTOUR jest wspieranie wymiany doświadczeń, promowanie nowatorskich

rozwiązań i budowa potencjału instytucji uczestniczących w przygotowaniu i realizacji polityk rozwoju regionalnego w kontekście rozwoju zrównoważonej turystyki na terenach wiejskich.

Uczestniczy w nim 7 instytucji z sześciu krajów Unii Europejskiej – oprócz Polski są to: Włochy, Węgry, Hiszpania, Francja i Finlandia.

Podczas pierwszego spotkania partnerów projektu ze Świętokrzyskiego uzgodniono harmonogram działań, w tym przygotowanie analizy regionalnych uwarunkowań rozwoju turystyki, walorów przyrodniczych i powiązań gospodarczych. Taka holistyczna diagnoza ma być gotowa do września i będzie punktem wyjścia dla przyszłych proponowanych rozwiązań systemowych.

Pracować nad nimi będą przedstawiciele m.in.: Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego, Lokalnej Organizacji Turystycznej „Góry Świętokrzyskie”, Lokalnej Organizacji Turystycznej „Moc Ponidzia” czy Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Polskiej.

Przez kolejne 4 lata odbędzie się szereg spotkań, wizyt studyjnych, wydarzeń edukacyjnych, które pozwolą wypracować dobre praktyki i nowatorskie rozwiązania. Chodzi o skuteczne przekierowywanie ruchu turystycznego na tereny, które być może do tej pory jeszcze nie miały szansy na szerszą promocję lub których potencjał nie został jeszcze w pełni dostrzeżony i wykorzystany. Dla Świętokrzyskiego, gdzie 93% obszaru to tereny wiejskie ma to ogromne znaczenie.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego (Departament Inwestycji i Rozwoju przy wsparciu Oddziału Turystyki w Departamencie Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych) jest jedynym polskim partnerem projektu. Oprócz naszego samorządu uczestniczą w nim – politechnika w Turynie (która jest jego liderem), włoski region Molise, okręg administracyjny Hajdu-Bihar na Węgrzech, Stowarzyszenie na rzecz Środowiska i Bezpieczeństwa w Akwitaniu (Francja), Rada Regionalna Ostrobotni (Finlandia) oraz Fundacja Hiszpania Leartibai.

Galeria zdjęć

